
      Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio   
Servizio LL. PP. - Patrimonio
Class. 4.8.1 fasc. 70

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 – previa consultazione di
più operatori economici - per l'affidamento degli  “Interventi di messa a norma delle centrali termiche
degli  immobili  di  proprietà  comunale.  primo  lotto  funzionale.   CIG:  8156173EDE.  CUP:
C52B19000020004”

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(Allegato XIV, parte II, lett. G, D. Lgs. 50/2016)

1. Amministrazione aggiudicatrice:  Comune di Tempio Pausania – Settore dei servizi al patrimonio ed al
territorio – P.zza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania – codice NUTS: ITG29, tel. 079-679990- 679973 – fax:
079-679973  –  679929  –  PEC:  protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it.  Indirizzo  internet:
comune.tempiopausania.ot.it

2. Oggetto:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 – mediante la
consultazione di almeno 5 operatori economici - per l'affidamento degli “Interventi di messa a norma delle
centrali  termiche degli  immobili  di proprietà comunale. primo lotto funzionale.  CIG: 8156173EDE. CUP:
C52b19000020004”.

3. Tipo di appalto: 50700000-2  Servizi di riparazione e manutenzione di impianti di edifici

4. Tipo e quantità dei lavori: la finalità dei lavori riguarda la messa a norma di alcune centrali termiche per
il rilascio del Certificato Prevenzione Incendi parziale. Gli edifici oggetto di intervento sono la Scuola
elementare denominata Vecchio Caseggiato e San Giuseppe, la scuola materna di Spinsateddu e di Via
Belluno e infine la biblioteca comunale degli Scolopi.

5. Forma di indizione della gara:, Modalità e condizioni di cui alla determinazione n. 1560 dl 30/12/2019
del Dirigente del Settore dei servizi al patrimonio ed al territorio con cui sono stati approvati gli atti di gara.

6. Elenco O. E. invitati: 

Pagina 1 di 2
Cod. fisc. e P.IVA: 00253250906 – P.zza Gallura, 3  07029 Tempio Pausania tel. 079 679944  fax 079 679953/73 (Uffici: via Olbia snc)
dirtecnico@comunetempio.it                       ufficiopatrimonio1@comunetempio.it            protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it   

mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it


Le lettere di invito sono state spedite tramite la piattaforma SardegnaCat in data 31/12/2019

7. Procedura di appalto: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016

8. Numero di  offerte ricevute:  n.  3  ,  di  cui  n.  3  ricevute da PMI per  via  elettronica,  come di  seguito
elencate:

9. Data di conclusione dei contratti a seguito della decisione di aggiudicazione: Il contratto si concluderà
entro 120 giorni dalla data di inizio

10.  Aggiudicatario: Ditta Siev Tecnologie Impiantistiche Srl con sede in Viale Umberto snc Viddalba (SS)

11. Subappalto: Nessuno

12. Prezzo di aggiudicazione: €. 78.733,17, oltre a IVA di legge.

13. Ribasso di aggiudicazione: ribasso del 20,30% sulla quota ribassabile. 

14.  Criterio di aggiudicazione delle offerte: il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4, D.
Lgs. 50/2016 e  con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8 del D. Lgs.
50/2016

15. Organismo  responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della
Sardegna, via Sassari n° 17, 09124 Cagliari, tel. 070/679751

16.Presentazione del ricorso: entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di cui all'art. 76, comma
6, D. Lgs. 50/2016

17. Nome,  indirizzo  e  riferimenti  del  servizio  presso  il  quale  si  possono  chiedere  informazioni:
Responsabile del procedimento: Arch. Salvatore Procopio - Settore dei servizi al patrimonio ed al territorio,
Servizio LL. PP.: via Olbia, 07029 Tempio Pausania, tel. 079-679994- fax: 079-679973/29.

Tempio Pausania, 31 Marzo 2020
     Il Responsabile del Procedimento

                                                                     Arch. Salvatore Procopio

Pagina 2 di 2
Cod. fisc. e P.IVA: 00253250906 – P.zza Gallura, 3  07029 Tempio Pausania tel. 079 679944  fax 079 679953/73 (Uffici: via Olbia snc)
dirtecnico@comunetempio.it                       ufficiopatrimonio1@comunetempio.it            protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it   

N. Denominazione Sede legale

1 A D Srls Sassari
2 Angius Paolo Tempio Pausania
3 Duepi Srl Ploaghe
4 Elettrotecnica Snc Viddalba
5 Epromimpianti Di Porru Maurizio Chiaramonti
6 Euroimpianti S.A.S. Di Demontis Francesco L. & C. La Maddalena
7 G.S. Impianti Tecnologici Srls Sassari
8 I.G.L. Di Leone Giovanni Arzachena
9 Impiantistica2 P Di Alessandro Piredda Sassari
10 L'avru Srl Viddalba
11 P.F.G. Costruzioni Soc.Coop. A R.L. Sorso
12 S.I.E.V. Tecnologie Impiantistiche Viddalba
13 Safety Energy Srl Sassari
14 Tecno De.Ma Costruzioni Olbia
15 Tre S.B. Srl Luras

N. Denominazione Sede legale

1 Angius Paolo Tempio Pausania
2 S.I.E.V. Tecnologie Impiantistiche Viddalba
3 Tre S.B. Srl Luras

mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it

